МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
МАРИЕЦ ЯЛ
КУНДЕМЖЫН ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАРИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

                                                      Четвертый созыв

VIII (очередная) сессия

от 28 августа 2020 года № 83

О принятии на уровень Марийского сельского поселения осуществления части полномочий по вопросам местного значения органов местного самоуправления Мари-Турекского муниципального района  на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Марийское сельское поселение», на основании решения Собрания депутатов Мари-Турекского муниципального района от 19.08.2020 № 103 «О  передаче части полномочий Мари-Турекского муниципального района городскому и сельским поселениям Мари-Турекского муниципального района на 2021 год», Собрание депутатов Марийского сельского поселения  р е ш а е т:
            1. Принять на уровень Марийского сельского поселения на 2021 год осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Мари-Турекского муниципального района (приложение).
   2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на странице Марийского сельского поселения официального сайта Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и связям с общественностью (Н.Х.Гумарова).

	Глава Марийского сельского поселения
	И.З.Халитов

Приложение
к решению Собрания депутатов
Марийского сельского поселения
от 28 августа 2020 года № 83

Полномочия
по решению вопросов местного значения Мари-Турекского муниципального района, передаваемые на уровень Марийского сельского поселения на 2021 год

1. Полномочия по решению вопросов местного значения:
- осуществление муниципального земельного контроля в границах Марийского сельского поселения.
2. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального района в бюджет Марийского сельского поселения на осуществление полномочий на 2021 год составляет 100 рублей.